２０１３年度（２０１４年３月期） 決算補足資料

２０１４年５月１２日発表

アステラス製薬

●お問い合わせ先
  アステラス製薬株式会社 広報部

  〒103-8411 東京都中央区日本橋本町２-５-１

  Tel：03-3244-3201  Fax：03-5201-7473

ホームページアドレス：http://www.astellas.com/jp/

May
 2014

本資料に含まれる将来に関する記述は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の

業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実

際の業績等は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

【業績情報（日本基準）】
  １．連結損益の詳細

  ２．地域別売上高・営業利益

  ３．海外売上高

  ４．為替レートの状況

  ５．一株当たり情報

  ６．研究開発費の状況

  ７．設備投資・減価償却費の状況

８．主要製品の売上高

９．連結貸借対照表

【業績情報（IFRS）】
１．連結損益の詳細（フルベース（調整前））
２．連結損益の詳細（コアベース）

３．為替レートの状況

４．フルベース（調整前）からコアベースへの調整表

５．日本基準と IFRS（フルベース（調整前））との比較概要

６．地域別売上高

７．一株当たり情報

  ８．設備投資・減価償却費の状況

  ９．主要製品の売上高

１０．連結財政状態計算書

１１．従業員の状況

１２．株主の状況

【開発品情報】
  新薬開発状況

【業績情報（日本基準）】

【業績情報】

1．連結損益の詳細 日本基準

(億円）

13/3期 14/3期 増減 増減率 14/3期

通期 通期 修正予想

売上高 10,056   11,645   1,589   15.8% 11,550

売上原価 3,241   3,456   215   6.6%

(売上高比率) 32.2% 29.7%

売上総利益 6,815   8,189   1,374   20.2%

販売費・一般管理費 5,276   6,416   1,140   21.6%

(売上高比率) 52.5% 55.1%

   研究開発費 1,820   2,146   327   18.0% 2,120

　  研究開発費を除く販売費・一般管理費 3,457   4,270   813 23.5%

   　内、広告費・販売促進費 865   1,149   284   32.9%

   　内、人件費 1,397   1,629   232   16.6%

   内、その他費用 1,195   1,491   297   24.8%

営業利益 1,539   1,773   234   15.2% 1,700

(売上高比率) 15.3% 15.2% 14.7%

営業外収益 41   24   -16   -40.0%

　内、為替差益 15   -   -15   -

営業外費用 8   89   81   -

　内、為替差損 -   81   81   -

経常利益 1,572   1,708   136   8.7% 1,700

(売上高比率) 15.6% 14.7% 14.7%

特別利益 58   154   95   164.2%

　内、固定資産売却益 3   57   55   -

　内、投資有価証券売却益 54   50   -4   -7.0%

　内、子会社株式売却益 -   45   45   -

特別損失 383   544   161   42.1%

　内、固定資産除売却損 7   42   35   476.5%

　内、減損損失 348   361   13   3.6%

　内、事業再編費用 -   102   102   -

税金等調整前当期純利益　 1,247   1,317   71   5.7%

法人税等 418   393   -25   -6.1%

当期純利益　 829   924   96   11.6% 950

(売上高比率) 8.2% 7.9% 8.2%

包括利益 1,528   1,794   266   17.4%

1

日本基準

2．地域別売上高・営業利益 (億円）

13/3期 14/3期 増減 増減率 14/3期

通期 通期 修正予想

外部売上高 10,056   11,645   1,589   15.8% 11,550

日本 5,575   5,507   -69   -1.2% 5,568

(構成比) 55.4% 47.3% 48.2%

米州 2,087   2,885   798   38.2% 2,804

(構成比) 20.8% 24.8% 24.3%

欧州 1,965   2,674   710   36.1% 2,608

(構成比) 19.5% 23.0% 22.6%

アジア・オセアニア 429   580   150   35.0% 570

(構成比) 4.3% 5.0% 4.9%

営業利益 1,539   1,773   234   15.2% 1,700

日本 837   647   -190   -22.7%

(構成比) 54.4% 36.5%

米州 233   397   164   70.2%

(構成比) 15.1% 22.4%

欧州 515   833   317   61.6%

(構成比) 33.5% 47.0%

アジア・オセアニア 24   51   27   112.1%

(構成比) 1.6% 2.9%

消去または全社 -71   -154   -83

注1：売上元会社の所在地に基づき集計しています。

注2：欧州には、中近東・アフリカを含む。

3．海外売上高 (億円）

13/3期 14/3期 増減 増減率

通期 通期

海外売上高 4,640   6,224   1,584   34.1%

(海外売上高比率) 46.1% 53.4%

米州 2,156   2,859   703   32.6%

(構成比) 21.4% 24.6%

欧州 1,888   2,558   670   35.5%

(構成比) 18.8% 22.0%

アジアその他 597   806   210   35.1%

(構成比) 5.9% 6.9%

注：売上先会社の所在地に基づき集計しています。

2

日本基準

4．為替レートの状況

13/3期 14/3期 13/3 14/3 14/3期

通期 通期 期末 期末 修正予想

円／ＵＳＤ 83   100   94   103   99

円／ＥＵＲ 107   134   121   142   130

＊為替レートの変動の影響により、当期において売上高で1,139億円の増収、営業利益においては246億円の増益の影響がありました。

5．一株当たり情報

13/3期 14/3期 14/3期

通期 通期 修正予想

発行済株式数（千株） 　（期末日時点） 467,964   456,964

  うち、自己株式数（千株） 16,788   10,736

発行済株式数（自己株式控除後）（千株） 451,176   446,228

一株当たり当期純利益（円） 180.40   205.73   211.44

一株当たり配当（円） 130   135   135

ROE（%） 8.0% 8.4%

DOE (%) 5.7% 5.5%

6．研究開発費の状況 (億円）

13/3期 14/3期 増減 増減率 14/3期

通期 通期 修正予想

研究開発費 1,820   2,146   327   18.0% 2,120

(対売上高比率) 18.1% 18.4% 18.4%

7．設備投資・減価償却費の状況

(億円）

13/3期 14/3期 増減 増減率 14/3期

通期 通期 修正予想

設備投資額(計上ベース)

連結 321   274   -46   -14.5% 290

減価償却費(有形)

連結 177   228   51   29.0% 220

減価償却費(無形)

連結 298   389   92   30.7% 380

※のれん償却額（上記　減価償却費（無形）には含まず） 103   59   59

Agensys 54   -   -

OSI 49   59   59

3

8．主要製品の売上高 日本基準

1)  グローバル製品 (億円）

13/3期 14/3期 増減 増減率 14/3期

通期 通期 修正予想

プログラフ 1,618   1,814   196   12.1% 1,779

   自社販売計 1,573   1,762   189   12.0% 1,735

国内（グラセプター含む） 494   504   10   2.0% 509

米州 315   296   -18   -5.8% 289

欧州 575   712   137   23.8% 689

 　内、アドバグラフ 180   243   63   35.0%

アジア・オセアニア 189   250   61   32.1% 248

　　輸出外部売上 44   52   8   17.4% 44

ハルナール 540   596   56   10.3% 597

   自社販売計 501   553   52   10.3% 550

国内 230   202   -27   -11.9% 209

欧州 154   194   40   26.1% 186

アジア・オセアニア 109   149   40   37.1% 147

   バルク・ロイヤリティ等 39   43   4   10.4% 48

ベシケア 1,100   1,357   258   23.4% 1,301

国内 298   307   9   2.9% 304

米州 468   581   113   24.2% 548

欧州 301   427   125   41.7% 402

アジア・オセアニア 30   38   9   29.8% 42

ベタニス/ミラベトリック/ベットミガ 69   282   212   305.9% 260

国内 53   116   63   118.4% 111

米州 16   145   129   789.2% 131

欧州 0   21   21   - 18

ファンガード/マイカミン 307   362   55   18.0% 362

国内 129   123   -6   -4.5% 128

米州 95   117   23   23.7% 110

欧州 60   88   28   47.3% 91

アジア・オセアニア 23   34   10   44.6% 32

プロトピック 179   250   71   39.9% 238

国内 35   35   0   1.0% 36

米州 79   117   38   47.5% 110

欧州 46   71   24   52.8% 64

アジア・オセアニア 17   26   9   49.3% 27

XTANDI 122   546   424   346.8%

米国 122   443   320   262.6% 398

米国以外 0   104   104   -

 　内、米州（米国以外） -   8   8   -

 　内、欧州 0   95   95   -

 　内、アジア・オセアニア -   0   0   -

エリガード 150   187   37   24.9%

欧州 150   187   37   24.7% 192

アジア・オセアニア -   0   0   -

注1：個別製品の売上高のうち、国内売上高の開示は仕切価ベース。

注2：欧州には、中近東・アフリカを含む。

4

日本基準

２）日本の主要製品 (億円）

13/3期 14/3期 増減 増減率 14/3期

＜グローバル製品（再掲）＞ 通期 通期 修正予想

プログラフ（グラセプター含む） 494   504   10   2.0% 509

ハルナール 230   202   -27   -11.9% 209

ベシケア 298   307   9   2.9% 304

ベタニス 53   116   63   118.4% 111

ファンガード 129   123   -6   -4.5% 128

プロトピック 35   35   0   1.0% 36

＜国内製品＞

リピトール [ファミリー] 706   624   -82   -11.6% 630

内、カデュエット 96   107   10   10.7%

ミカルディス [ファミリー] 896   976   79   8.9% 980
内、ミコンビ 116   118   2   2.1%

内、ミカムロ 157   214   58   36.8%

ガスター 302   257   -45   -14.9% 267

マイスリー 322   282   -40   -12.6% 274

セロクエル 285   196   -89   -31.2% 197

ワクチン 288   350   62   21.4% 341

セフゾン 72   64   -8   -11.1% 64

フランドル 87   80   -6   -7.3% 81

セレコックス 374   443   69   18.4% 448

ジェニナック 123   117   -6   -4.5% 138

ボノテオ 107   141   35   32.4% 141

シムビコート 277   356   79   28.5% 357

アーガメイト 61   61   -0   -0.5% 63

キックリン 6   14   9   160.0% 14

ゴナックス 7   25   19   289.0% 30

シムジア 1   32   31   - 46

国内医薬品　計 5,358   5,356   -1 -0.0% 5,405

注：売上高の開示は仕切価ベース。

(億円）

３）海外の主要製品 13/3期 14/3期 増減 増減率 14/3期

通期 通期 修正予想

スキャン※ 米州 531   618   87   16.5% 591

　内、レキスキャン 476   586   111   23.3%

アンビソーム 米州 63   81   17   27.6% 74

タルセバ 366   447   82   22.3%

米国 236   289   52   22.1%

米国以外 129   159   29   22.7%

キューテンザ 欧州 9   14   5   59.8%

ディフィクリア 欧州 13

※アデノスキャンとレキスキャンの合算

5

日本基準

４）欧米地域の売上高の状況（現地通貨） 単位：M＄

13/3期 14/3期 増減 増減率 14/3期

米州 通期 通期 修正予想

売上高 2,512   2,878   366 14.6% 2,820

プログラフ 379   296   -83   -21.9% 291

スキャン※ 639   617   -22   -3.5% 594

内、レキスキャン 572   585   13   2.2%

アンビソーム 76   80   4   5.7% 74

プロトピック 95   116   21 22.3% 111

ベシケア 563   580   17   2.9% 551

ミラベトリック 20   145   125   - 132

マイカミン 114   117   3   2.6% 111

タルセバ 440   446   6   1.4%

米国 284   288   4   1.2%

米国以外 156   158   3   1.7%

XTANDI 147   450   303   206.3%

米国 147   441   295   200.6% 400

米州（米国以外） -   8   8   -

※アデノスキャンとレキスキャンの合算

単位：M€

13/3期 14/3期 増減 増減率 14/3期

欧州 通期 通期 修正予想

売上高 1,834   1,990   156   8.5% 2,006

ハルナール 181   177   -4   -2.0% 180

自販　計 144   145   0   0.5% 143

　 内、カプセル 64   69   5 8.1% 71

　 内、OCAS 80   76   -4   -5.5% 72

バルクロイヤリティ 37   32   -4   -11.9% 37

プログラフ 577   568   -9   -1.6% 563

自販　計 537   530   -7   -1.3% 530

 　内、アドバグラフ 168   181   13   7.6%

輸出外部売上 40   38   -2   -5.4% 33

ベシケア 281   317   36   13.0% 309

ベットミガ 0   15   15   - 14

プロトピック 43   53   9   21.8% 49

マイカミン 56   65   10   17.5% 70

エリガード 140   139   -0   -0.5% 148

キューテンザ 8   11   2   27.4%

ディフィクリア 10

XTANDI 0   71   70   -

注：欧州には、中近東・アフリカを含む。

6

9．連結貸借対照表

（億円） 日本基準

科目
金額 金額 増減

資産合計 14,456   15,518   1,062
流動資産 8,272   9,711   1,439

現金及び預金 2,338   2,863   525
受取手形及び売掛金 2,861   3,011   150
有価証券 789   1,388   599
商品及び製品 927   958   31
仕掛品 133   156   23
原材料及び貯蔵品 222   240   18
繰延税金資産 617   689   72
その他 404   423   19
貸倒引当金 -19   -17   2

固定資産 6,184   5,807   -377
有形固定資産 2,185   1,996   -189

建物及び構築物 1,168   1,184   16
機械装置及び運搬具 289   359   70
工具、器具及び備品 154   148   -6
土地 302   198   -104
建設仮勘定 258   91   -167
その他 14   16   2

無形固定資産 2,948   2,529   -420
のれん 960   980   20
特許権 1,381   1,124   -256
その他 608   424   -184

投資その他の資産 1,051   1,283   232
投資有価証券 616   727   110
繰延税金資産 271   318   47
その他 163   238   75
貸倒引当金 -0 -0 0

2013年3月末 2014年3月末

7

（億円） 日本基準

科目 金額 金額 増減

負債・純資産合計 14,456   15,518   1,062
負債合計 3,835   4,117   282

流動負債 3,135   3,280   145
支払手形及び買掛金 1,028   1,020   -8
未払費用 944   1,192   248
役員賞与引当金 1 1 0
売上割戻引当金 44   45   1
その他 1,119   1,022   -97

固定負債 700   837   137
繰延税金負債 347   306   -41
退職給付引当金 183   -   -183
退職給付に係る負債 -   385   385
その他 170   146   -24

純資産合計 10,620   11,401   780
資本金 1,030   1,030   -
資本剰余金 1,768   1,768   -
利益剰余金 9,175   9,038   -137
自己株式 -723   -545   178
その他有価証券評価差額金 160   238   79
為替換算調整勘定 -809   -18   791
退職給付に係る調整累計額 -   -131   -131
新株予約権 19   21   2

2013年3月末 2014年3月末

8

【業績情報（IFRS）】

【業績情報】

1．連結損益の詳細 （フルベース（調整前）） IFRS

(億円）

13/3期 14/3期 増減 増減率

通期 通期

売上高 9,819   11,399   1,580   16.1%

売上原価 3,087   3,306   219   7.1%

(売上高比率) 31.4% 29.0%

売上総利益 6,732   8,093   1,361   20.2%

販売費及び一般管理費 3,189   3,970   781   24.5%

(売上高比率) 32.5% 34.8%

   　内、広告費・販売促進費 873   1,121   248   28.4%

   　内、人件費 1,400   1,678   278   19.9%

   内、その他 916   1,170   255   27.8%

研究開発費 1,591   1,915   324   20.3%

(売上高比率) 16.2% 16.8%

無形資産償却費 283   360   77   27.4%

持分法による損益 11   15   3   27.5%

 その他の収益 29   116   87   304.7%

   内、有形固定資産売却益 3   55   53   -

   内、子会社株式売却益 -   47   47   -

   内、為替差益 15   -   -15   -

その他の費用 493   810   317   64.4%

   内、有形固定資産除却売却損 6   41   35   604.5%

   内、減損損失 446   558   112   25.1%

   内、事業再編費用 -   101   101   -

   内、為替差損 -   80   80   -

営業利益 1,216   1,168   -48   -3.9%

(売上高比率) 12.4% 10.2%

金融収益 73   68   -5   -7.0%

   内、売却可能金融資産売却益 54   50   -4   -7.0%

金融費用 18   17   -2   -8.7%

   内、売却可能金融資産減損損失 11   12   1   9.1%

税引前利益 1,271   1,220   -51   -4.0%

(売上高比率) 12.9% 10.7%

法人所得税 347   311   -36   -10.2%

当期純利益 925   909   -16   -1.7%

(売上高比率) 9.4% 8.0%

包括利益 1,583   1,821   238   15.0%

9

IFRS

(億円)

13/3期 14/3期 増減 増減率 15/3期 増減率

通期 通期 通期予想

売上高 9,819   11,399   1,580   16.1% 11,920   4.6%

売上原価 3,087   3,306   219   7.1%

(売上高比率) 31.4% 29.0%

売上総利益 6,732   8,093   1,361   20.2%

販売費及び一般管理費 3,189   3,970   781   24.5%

(売上高比率) 32.5% 34.8%

   　内、広告費・販売促進費 873   1,121   248   28.4%

   　内、人件費 1,400   1,678   278   19.9%

   内、その他 916   1,170   255   27.8%

研究開発費 1,591   1,915   324   20.3% 1,980   3.4%

(売上高比率) 16.2% 16.8% 16.6%

無形資産償却費 283   360   77   27.4%

持分法による損益 11   15   3   27.5%

営業利益 1,680   1,863   182   10.9% 2,080   11.7%

(売上高比率) 17.1% 16.3% 17.4%

金融収益 19   16   -3   -14.0%

金融費用 4   4   0   4.3%

税引前利益 1,695   1,875   179   10.6%

(売上高比率) 17.3% 16.4%

法人所得税 507   547   39   7.8%

当期純利益 1,188   1,328   140   11.8% 1,540   16.0%

(売上高比率) 12.1% 11.6% 12.9%

3．為替レートの状況

13/3期 14/3期 13/3 14/3 15/3期

通期 通期 期末 期末 通期予想

円／ＵＳＤ 83   100   94   103   100

円／ＥＵＲ 107   134   121   142   140

＊為替レートの変動の影響により、当期において売上高で1,130億円の増収、コア営業利益においては242億円の増益の影響がありました。

 2. 連結損益の詳細　（コアベース）

10

 4．フルベース（調整前）からコアベースへの調整表

IFRS

科目
フルベース 調整 コアベース フルベース 調整 コアベース

売上高 9,819   -   9,819   11,399   -   11,399
売上原価 3,087   -   3,087   3,306   -   3,306
売上総利益 6,732   -   6,732   8,093   -   8,093
販売費及び一般管理費 3,189   -   3,189   3,970   -   3,970
研究開発費 1,591   -   1,591   1,915   -   1,915
無形資産償却費 283   -   283   360   -   360
持分法による損益 11   -   11   15   -   15
その他の収益 *1 29   -29   -   116   -116   -
その他の費用 *1 493   -493   -   810   -810   -
営業利益 1,216   464   1,680   1,168   694   1,863
金融収益 *2 73   -54   19   68   -52   16
金融費用 *2 18   -14   4   17   -12   4
税引前利益 1,271   424   1,695   1,220   655   1,875
法人所得税 347   161   507   311   236   547
当期純利益 925   263   1,188   909   419   1,328

（億円）

2012年度実績 2013年度実績

*1： コア実績からは「その他の収益」及び「その他の費用」は除外されています。
   「その他の収益」及び「その他の費用」には、有形固定資産の除売却に伴う損益、有形固定資産及び無形資産の減損損失、事業再編に伴う損益のほか、
   為替差損益などが含まれています。

*2： 「金融収益」と「金融費用」の内、売却可能金融資産の売却に伴う損益や減損損失は、調整項目としてコア実績からは除外されています。

11

 5. 日本基準とIFRS（フルベース（調整前））との比較概要 （2013年度業績） IFRS

（億円）

14/3期
日本基準

14/3期
IFRS 差異 主要な差異の説明

売上高 11,645 11,399 -246 売上高 代理人取引に係る売上高の純額表示（売上原価と相殺）

売上原価 3,456 3,306 -150 売上原価
代理人取引
支払ランニングロイヤリティを販売費及び一般管理費から売上原価へ振替

売上総利益 8,189 8,093 -96 売上総利益

研究開発費 2,146 1,915 -232 研究開発費
製品導入費用の資産化影響等
一部のPMS費用を販売費及び一般管理費へ振替

4,270 3,970 -300 販売費及び一般管理費
のれん償却の停止
無形資産償却費を販売費及び一般管理費から独立科目として振替
一部のＰＭＳ費用を研究開発費から振替

― 360 360 無形資産償却費 無形資産償却費を販売費及び一般管理費から振替

― 15 15 持分法による損益

― 116 116 その他の収益 主に特別利益から振替（固定資産売却益、子会社株式売却益等）

― 810 810 その他の費用
主に特別損失から振替（減損損失、事業再編費用等）
IFRSで追加された無形資産の減損（IFRSでは移行日で過去の製品導入費用を無形資産として計上）

営業利益 1,773 1,168 -605 営業利益

営業外収益 24 -24 ―

営業外費用 89 -89 ―

経常利益 1,708 -1,708 ―

特別利益 154 -154 ―

特別損失 544 -544 ―

― 68 68 金融収益 有価証券の売却益、受取利息、配当金等

― 17 17 金融費用 有価証券の減損等

税金等調整前当期純利益 1,317 1,220 -97 税引前利益

法人税等 393 311 -82 法人所得税 未実現利益の消去に係る税効果の税率変更の影響、その他IFRSの各調整項目に係る税効果

当期純利益 924 909 -16 当期純利益

日本基準 IFRS

研究開発費を除く
販売費及び一般管理費

12

IFRS

6．地域別売上高 (億円）

13/3期 14/3期 増減 増減率 15/3期 増減率

通期 通期 通期予想

外部売上高 9,819   11,399   1,580   16.1% 11,920   4.6%

日本 5,365   5,306   -59   -1.1% 5,284   -0.4%

(構成比) 54.6% 46.5% 44.3%

米州 2,076   2,870   794   38.3% 2,892   0.8%

(構成比) 21.1% 25.2% 24.3%

欧州 1,949   2,643   694   35.6% 3,056   15.6%

(構成比) 19.8% 23.2% 25.6%

アジア・オセアニア 429   580   150   35.0% 687   18.6%

(構成比) 4.4% 5.1% 5.8%

注1：売上元会社の所在地に基づき集計。

注2：欧州には、中近東・アフリカを含む。

7．一株当たり情報

13/3期 14/3期 15/3期

通期 通期 通期予想

発行済株式数（千株）* 　 (期末日時点） 2,339,823   2,284,823

  うち、自己株式数（千株）* 83,942   53,681

発行済株式数（自己株式控除後）（千株）* 2,255,880   2,231,141

一株当たり当期純利益（円）* 40.27   40.45

一株当たり当期純利益（円）* コアベース 51.73   59.11   69.02

一株当たり配当（円）  130   135   29

ROE (%) 8.0% 7.4%

DOE (%) 5.2% 5.0%

13年3月期及び14年3月期の配当金については、当該株式分割前の実際の金額を記載しています。

8．設備投資・減価償却費の状況

(億円）

13/3期 14/3期 増減 増減率 15/3期 増減率

通期 通期 通期予想

設備投資額(計上ベース)

連結 321   273   -48   -14.9% 330   20.9%

減価償却費(有形)

連結 186   232   46   24.7% 230   -0.8%

減価償却費(無形) *

連結 326   411   85   26.2% 420   2.1%

* 減価償却費（無形）には、ソフトウェア等の償却費が含まれています。

 *  2014年4月1日を効力発生日として普通株式1株につき5株の割合で株式分割を実施しました。
   13年3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、発行済株式数ならびに一株当たり当期純利益を算定しています。

13

9．主要製品の売上高 IFRS

1)  グローバル製品 (億円）

14/3期 15/3期 増減率

通期 通期予想

プログラフ 1,811   1,813   0.1%

   自社販売計 1,759   1,776   1.0%

国内（グラセプター含む） 504   496   -1.5%

米州 296   274   -7.5%

欧州 708   714   0.8%

 　内、アドバグラフ 240

アジア・オセアニア 250   292   16.9%

　　輸出外部売上 52   37   -29.2%

ハルナール 595   559   -6.0%

   自社販売計 552   520   -5.8%

国内 202   160   -20.9%

欧州 194   187   -3.6%

アジア・オセアニア 149   168   12.3%

   バルク・ロイヤリティ等 43   40   -7.9%

ベシケア 1,338   1,207   -9.8%

国内 307   242   -21.1%

米州 581   482   -17.0%

欧州 408   429   5.3%

アジア・オセアニア 38   48   26.3%

ベタニス/ミラベトリック/ベットミガ 282   564   100.0%

国内 116   209   80.3%

米州 145   259   78.3%

欧州 21   93   349.5%

ファンガード/マイカミン 361   368   2.0%

国内 123   114   -7.2%

米州 117   109   -7.6%

欧州 86   101   17.6%

アジア・オセアニア 34   44   29.2%

プロトピック 250   197   -21.3%

国内 35   - -

米州 117   84   -27.6%

欧州 71   74   5.4%